
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/7-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва 13 сентября 2020 года по пятимандатным избирательным округам 

(приложение №№ 1,2). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/7-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

пятимандатному избирательному округу № 1 
 

АБДРАШИТОВА 

Файзуна Зиннуровна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; МОБУ СОШ с.Ассы, учитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ГАЛЕЕВ 

Динис Казбекович 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; индивидуальный предприниматель; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

КИРАНОВ 

Ринат Махмутович 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; временно не работает; депутат Совета 

сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район РБ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость: судим 09.02.2011г. по ч.1 ст.260 «незаконная 

рубка лесных насаждений» УК РФ, погашена.   

НУРМУХАМЕТОВ 

Радик Раянович 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; временно не работает; депутат Совета 

сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район РБ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имеется судимость: Привлечен к уголовной ответственности 

17.04.2016 по ч.1 ст.260 УК РФ   

САЛИМЬЯНОВ 

Булат Гильфанович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; ОАО «РЖД» эксплуатационное локомотивное 

депо Уфа, дежурный; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   



3 
 

ШАРАФУТДИНОВА 

Рина Лутфулловна 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; ООО Санаторий «Ассы», экономист; депутат 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район РБ; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЮСУПОВ 

Венер Гарифович 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Ассы; Глава сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ; депутат 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район РБ; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/7-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

пятимандатному избирательному округу № 2 

МУРАЗЫМОВ 

Айдар Марсович 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Бриш; временно не работает; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУРАЗЫМОВ 

Ильнур 

Сынтимерович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Бриш; ГКУ Противопожарная служба РБ, пожарный; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

РАХИМОВ 

Ильгам Гайфуллович 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Мулдакаево; МОБУ ООШ с.Мулдакаево, водитель; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СУЛТАНОВА 

Альфиза Фанавиевна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Бриштамак; временно не работает; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСАИНОВ 

Нияз Гумерович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Бриштамак; МОБУ ООШ с.Бриштамак, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район РБ; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАЙХИТДИНОВ 

Динис Радикович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Бриштамак; ООО «Абзаково», медбрат по массажу 

физио-терапевтического отделения; самовыдвижение   

  

 


